— L'histoire du monde a été décrite prophétique-
ment dans la personne de ses principaux souverains. -
La période allant de l'an 405 avant J. C. jusqu'au jour
de préparation. — Le commencement du temps de la fin
est bien délimité, quoique sans noms ni dates.

E Temps de la Fin est une période de cent quinze
(115) ans comprise entre les années 1799 et 1914

de notre ère; cette ,période est spécialement marquée
dans les Ecritures; elle est aussi appelée le « Jour
de sa préparation » car, pendant ce laps de temps, une
augmentation générale des connaissances amenant des

[...]

il y a 1.290 jours [années. Alors] plusieurs seront
purifiés [séparés] et blanchis et affinés et les méchants
agiront méchamment et aucun des méchants ne com-
prendra; mais les sages comprendront [alors]. Bien-
heureux celui qui attend et qui parvient à mille trois
cent trente-cinq jours [1335]. Et toi, va jusqu'à la
fin ; et tu te reposeras et tu te tiendras dans ton Iot
[ta récompense] [après] la fin des jours » (*). Dan.
12 : 8, 9, 11, 10-13.

Celui qui étudie soigneusement constatera que les

(*) Concernant cette traduction voir les remarques dans la